
  

UCHWAŁA NR X/138/25 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz określenia zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacaniu tych należności, oraz warunków udzielania pomocy publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 59 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/128/11 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

określenia zasad umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny oraz określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu tych należności, oraz 

warunków udzielania pomocy publicznej 

1) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 

możliwościami ekonomicznymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem Gminy Michałowo, na wniosek 

dłużnika, można odroczyć termin płatności całości czy części wierzytelności lub rozłożyć wierzytelność 

w całości lub jej części na raty, na okres nie dłuższy niż 24 miesiące. Odroczenie terminu płatności lub 

rozłożenie wierzytelności na raty na dłuższy okres może nastąpić wyłącznie w przypadku: poważnej 

choroby dłużnika lub  członka jego rodziny potwierdzonej dokumentacją medyczną, utraty głównego 

źródła dochodu w wyniku zdarzenia losowego (np. pożar, powódź, utrata pracy) lub gdy spłata 

w standardowym okresie uniemożliwiłaby zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych dłużnika lub 

jego rodziny.”; 

2) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 10. Organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty jest Burmistrz 

Michałowa lub inna osoba działająca na podstawie jego upoważnienia”.. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/119/25 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 27 marca 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny oraz określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu tych 

należności, oraz warunków udzielania pomocy publicznej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

poz. 1838). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2686



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2686


		2025-06-05T12:04:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




